

**Związek Harcerstwa Polskiego  
Komendant Chorągwi Dolnośląskiej  
im. hm. Stefana Mirowskiego**

Wrocław, dn. 08.07.2021 r.

### **Rozkaz Specjalny L.1/2021**

Druhny i Druhowie!

13 lipca 2021 r. mija 25 lat od śmierci hm. Stefana Mirowskiego – bohatera naszej Chorągwi. Druh Stefan odszedł na wieczną wartę w stolicy Norwegii Oslo w trakcie pełnienia służby instruktorskiej podczas Światowej Konferencji Skautowej WOSM, dzień po odebraniu aktu potwierdzającego powrót ZHP do Światowej Organizacji Ruchu Skautowego. To był ważny moment dla Związku Harcerstwa Polskiego – zakończenie kilkuletnich działań zmierzających do powrotu w struktury światowego skautingu po 47 latach przerwy.

Druh Stefan był niekwestionowanym autorytetem – nie z powodu funkcji, którą pełnił, a z uwagi na to, jakim był człowiekiem. Skromny, przyjazny ludziom, otwarty, umiejący słuchać i przyjmować argumenty innych, a jednocześnie kiedy trzeba – stanowczy, wymagający przede wszystkim od siebie, ale i od innych. Wartości, które głosił, realizował konsekwentnie w każdym swoim działaniu.

Był żołnierzem Armii Krajowej w Szarych Szeregach, organizatorem i komendantem „Zawiszy”, komendantem Ula „Wisła”, po wojnie specjalistą w zakresie normalizacji i metrologii, a ponadto mężem, ojcem i dziadkiem. Podczas służby na funkcji Przewodniczącego ZHP przemierzył setki kilometrów, odwiedzając środowiska harcerskie w całej Polsce. Był serdecznie witany na wszystkich zbiórkach, rajdach, zjazdach, zlotach hufców i chorągwi. Wszyscy czekali na jego słowa – gawędy mądre, ciekawe, wzruszające, zawsze dające do myślenia.

Druh Stefan Mirowski był człowiekiem wyjątkowym i choć go już nie ma wśród nas, to jest obecny w naszej pamięci, w działaniach gromad, drużyn, hufców, chorągwi.

Druhny i Druhowie!

Wspomnijmy hm. Stefana Mirowskiego – przewodniczącego Związku Harcerstwa Polskiego w latach 1990–1996, a od 2004 roku bohatera wybranego przez społeczność Chorągwi Dolnośląskiej ZHP. Instruktora, który całym życiem pełnił służbę Bogu, Polsce i Bliźnim. Podczas trwających wakacji – 13 lipca poświęćmy Jego pamięci nasze ogniska, gry, kominki, gawędy.

**CZUWAJ!**

*Koinkowska*  
**hm. Dorota Koinkowska**